CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN JALI C;:-Os'omf’g'oo'x“’”
AVE DE LOS MAESTROS 956 59541 N RESUMEN DE CUENTAS
MASCOTA 4158 » Salc_io Inicial del $513,989.29
47860 OCOTLAN JALISCO Periodo
» Depésitos/ $1,030,764.99
Abonos
» Retiros/Cargos $1,219,140.25
» Intereses Netos
Sin Capital $0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » VA Informativo $0.00
4062304985 021370040623049858 » Saldo Final del $ 325,614.03
NUMERO DE CLIENTE Periodo
62362641 » Sucursal 01059
RFC » Plaza 03
DIF950713168 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2021 al 31/08/2021

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4062304985 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos -3.36% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 682,166.13
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $0.00
IVA Cobrado $0.00
ISR Retenido en el Mes $0.00
ISR Retenido en el Afio $0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES No. 4062304985

Referencia/

L
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
02 CHEQUE OT BCO MAML710326RUS6 154850000 41012704 $6,539.90 $507,44930 g =——=
1733 D —
02 CHEQUE OT BCO AULR620819JR2 105950000 41012143 $4,292.00 $503,157.39 § —
1736 S —
02 CHEQUE OT BCO MOAS940906NW8 147820730 43014006 $986.00 $502,171.39 g —
1763 S ——=
02 CHEQUE PAGADO 10591053 $3,942.80 $ 498,228.59 g -_
1760 T e—
02 CHEQUE PAGADO 10591053 $2,258.00 $ 49597059 —m—
1758 —
02 CHEQUE PAGADO 10591053 $758.40 $495212.19  =—ossm—
1725 —
02 CHEQUE PAGADO 10591053 $6,783.40 $488,428.79
1761 —
03 CHEQUE PAGADO 10591053 $1,054.15 $487,37464 a——
1750 P
03 CHEQUE DEPOSITADO LARD950620QY6 10595353 $7,568.20 $479,806.44 — e
1762 —
04 CHEQUE OT BCO MOFQ770206K56 1ocot an0 43030005 $ 7,898.00 $ 471,908.44
1744
04 CHEQUE OT BCO SAIL710601T3A 105950000 41012736 $600.00 $ 471,308.44
1748
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 382.00 $ 471,690.44
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $ 1,000.00 $ 472,690.44

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

59541 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES No. 4062304985

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo

04 CHEQUE PAGADO 10591053 $5,000.00 $ 467,690.44
04 CHEQUE PAGADO 10591322 $8,185.77 $ 459,504.67
04 CHEQUE PAGADO 10591 ggg $4,992.00 $ 454,512.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591322 $ 40,600.00 $495112.67
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $3,700.00 $ 498,812.67
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $4,893.20 $ 493,919.47
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591322 $7,165.00 $501,084.47
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $2,435.00 $ 498,649.47
04 CHEQUE PAGADO 10591 ggg $9,014.97 $ 489,634.50
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591352’:1 $ 28,326.00 $517,960.50
04 CHEQUE PAGADO 10591053 $10,542.44 $507,418.06
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591382’: $20,858.00 $528,276.06
04 DEPOSITO EN EFECTIVO 10591003 $18,142.00 $546,418.06
04 CHEQUE PAGADO 02901053 $18,990.80 $527,427.26
04 CHEQUE PAGADO 10591322 $1,500.00 $525,927.26
05 CHEQUE OT BCO LENM570822FM7 102700110 430412)?2 $6,500.00 $519,427.26
06 CHEQUE DEPOSITADO LACL660602CFA 1059;222 $6,442.00 $512,985.26
09 FTIMA ULANI 0908210 0804;;?? $360.00 $513,345.26

468766

09 CHEQUE PAGADO 10591053 $6,200.00 $507,145.26
10 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 Oocot an0 43032)352 $ 23,084.06 $ 484,061.20
10 CHEQUE OT BCO GOGR660804EX3 102700110 43042134712 $ 7,909.00 $ 476,152.20
10 PAGO AGOSTO 7952895 0804%2?? $650.00 $ 476,802.20
10 CHEQUE DEPOSITADO PEGE611001MC5 10;‘912;22 $3,508.75 $ 473,293.45
10 CGO SPEI DIF OCOTLAN 0804;232 $ 55,789.04 $ 417,504.41
11 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 105950000 M g)fg??lj $7,769.55 $ 409,734.86
11 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 005950000 4101%2?? $12,525.15 $ 397,209.71
11 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 105950000 4101;?491421 $6,890.91 $390,318.80
11 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 105950000 4101%?2491 $2,367.34 $ 387,951.46
11 CHEQUE OT BCO DAO101123 V66 154850000 4101;211:1 $ 4,638.01 $383,313.45
11 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 001920000 M ooggg $11,749.69 $371,563.76
11 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 001920000 M ooggg $11,989.92 $359,573.84
11 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 054850000 4101%52 $10,808.71 $348,765.13
11 PAGO DE AGOSTO 0210811 0804;;?? $640.00 $349,405.13
12 CHEQUE OT BCO MOFO770206K56 10cot an0 43023322 $7,326.00 $342,079.13
12 LC102 NET 16578 04212H61480032093448 145‘91%%; $17,047.00 $325,032.13

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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Estado de Cuenta

CUENTA DE CHEQUES

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES No. 4062304985

59542 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
12 PAGO ESCUELA NATALIA 8399951 08045211 $ 400.00 $325,432.13
12 PAGO COLEGIATURA 1208210 08(2)22‘21:3 $ 400.00 $325,832.13
13 CHEQUE OT BCO SALH810922PUSQ 101920000 M (2)2)284215 $510.00 $325,322.13
13 PAGO SEGURO ANUAL CADI 1308210 0804;;‘15 $240.00 $325,562.13
13 CGO SPEI1 Q AGOSTO 21 082)491;;8‘91 $2,071.60 $323,490.53
13 CGO SPEI1 Q AGOSTO 2021 Osgigggg $ 4,383.60 $319,106.93
13 NETNM PAGO NOMINA 1RA QUINCENA AGOSTO 21 1453%1? $ 241,055.00 $ 78,051.93
13 CHEQUE PAGADO 105‘91?85; $1,105.00 $ 76,946.93
13 CHEQUE PAGADO 10591322’: $4,931.40 $72,015.53
13 PAGO F 1055 SUBSIDIO MES AGOS 21 0210802 0804;;?;1 $ 760,764.58 $832,780.11
16 CHEQUE OT BCO QCS931209 G49 105950000 M g?g;?é $6,213.95 $ 826,566.16
16 CHEQUE PAGADO 10591323 $3,613.80 $ 822,952.36
16 CHEQUE DEPOSITADO SAAD981201 1059;222 $2,017.40 $ 820,934.96
17 CHEQUE DEPOSITADO PEGE611001MC5 1059;222 $1,625.50 $819,309.46
17 CHEQUE PAGADO 10591322 $2,104.80 $817,204.66
18 CHEQUE OT BCO BOSI261204TN9 105950000 4101;174912 $5,083.23 $812,121.43
18 CHEQUE PAGADO 10591322 $3,109.06 $809,012.37
18 CHEQUE PAGADO 10591 gg; $3,074.00 $ 805,938.37
18 CHEQUE PAGADO 10591322 $6,195.20 $799,743.17
1792 —
18 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 3,600.00 $796,143.17
19 TRANSF REC HSBCNET MAYO MGG 9004;23 $12,793.06 $808,936.23 s
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO MGG Qoéigggz $12,473.24 $ 821,409.47 =
19 TRANSF REC HSBCNET ENERO 902)4612235? $11,653.39 $ 833,062.86 —_—
19 TRANSF REC HSBCNET FEBRERO MGG goéigég? $11,586.26 $844,649 12 e
19 TRANSF REC HSBCNET ABRIL MGG Qoéigégz $11,360.71 $ 856,009.83 E
163329 —
19 TRANSF REC HSBCNET JULIO MGG 90045631 $9,609.91 $865,619.74 ————
163404 =
19 TRANSF REC HSBCNET JUNIO, MGG 90045631 $8,952.49 $87457223 =
163432 ——
19 TRANSF REC HSBCNET FEBRERO JGAA 90045631 $4,976.80 $879,549.03
19 TRANSF REC HSBCNET JULIO RGG 902)461222? $ 4,861.00 $ 884,410.03 —
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO JGAA Qoéigggz $4,634.20 $889,044.23
19 TRANSF REC HSBCNET JULIO JGAA 902)4612233 $4,011.00 $ 893,055.23
19 TRANSF REC HSBCNET MAYO JGAA QOSJZ%EEZ $3,795.70 $ 896,850.93
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Estado de Cuenta

CUENTA DE CHEQUES

59542 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES No. 4062304985

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo

19 TRANSF REC HSBCNET ENERO JGAA 90045631 $3,794.80 $900,645.73
19 TRANSF REC HSBCNET JUNIO, JGAA 902)3223? $3,674.00 $904,319.73
19 TRANSF REC HSBCNET JUNIO RGG 902)322;? $3,628.00 $907,947.73
19 TRANSF REC HSBCNET ABRIL JGAA goéiggg? $3,192.00 $911,139.73
19 TRANSF REC HSBCNET ABRIL RGG goéiggg? $3,131.80 $914,271.53
19 TRANSF REC HSBCNET JUNIO AFH goéiggg? $2,704.00 $916,975.53
19 TRANSF REC HSBCNET JULIO AFH goéigggf $2,702.00 $919,677.53
19 TRANSF REC HSBCNET ABRIL AFH goéigggj $2,394.00 $922,071.53
19 TRANSF REC HSBCNET FEBRERO AFH 902)3223;? $2,330.00 $924,401.53
19 TRANSF REC HSBCNET JUNIO EPG goéigég? $2,302.75 $926,704.28
19 TRANSF REC HSBCNET MAYO AFH goéigég? $2,142.00 $928,846.28
19 TRANSF REC HSBCNET ENERO RGG goéigég? $2,030.00 $930,876.28
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO JLMM Qoéigg; $1,862.40 $932,738.68
19 TRANSF REC HSBCNET ENERO AFH goéiggg? $1,730.00 $ 934,468.68
19 TRANSF REC HSBCNET MAYO 902)22231 $1,472.40 $935,941.08
19 TRANSF REC HSBCNET FEBRERO RGG goéiggg? $1,453.00 $937,394.08
19 TRANSF REC HSBCNET ABRIL EPG goéiggg? $1,111.50 $ 938,505.58
19 TRANSF REC HSBCNET MAYO EPG goéigg;? $929.50 $939,435.08
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO EPG Qoéigggz $920.50 $940,355.58
19 TRANSF REC HSBCNET ENERO EPG 902)22231 $807.00 $941,162.58
19 TRANSF REC HSBCNET FEBRERO EPG goéigggf $ 752.00 $941,914.58
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO RGG goéigggf $716.00 $942,630.58
19 TRANSF REC HSBCNET MARZO AFH goéigg;? $650.00 $943,280.58
23 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 Oocot an0 432)28332 $19,888.01 $923,392.57
24 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 002700110 430421391‘61 $11,934.52 $911,458.05
25 CHEQUE OT BCO APS150525 515 104340000 4101 ;?gé $4,377.84 $907,080.21
25 CHEQUE OT BCO GOGM710121RD6 001920000 M oogg; $11,801.45 $895,278.76
25 CHEQUE OT BCO AUAJB60717LCA 047790824 4301 jlggg $28,277.50 $ 867,001.26
25 CHEQUE OT BCO RDI841003 QJ4 108690000 4101%?% $2,345.00 $ 864,656.26
26 CHEQUE OT BCO GOGR660804EX3 002700110 430421332 $10,210.20 $ 854,446.06
27 CHEQUE OT BCO GNF980223 5UA 054850000 4101 ;g% $14,578.60 $ 839,867.46
27 CGO SPEIDIF OCOTLAN 08?461%5? $4,976.40 $ 834,891.06

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

59543 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES No. 4062304985

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

27 CGO SPEI DIF OCOTLAN 08045209 $ 39,256.00 $ 795,635.06
168775

30 CHEQUE OT BCO MEPJ900515745 101920000 41002044 $6,484.40 $ 789,150.66
1788

30 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 Qocot an0 43030005 $ 32,000.02 $757,150.64
1810

30 CHEQUE OT BCO RFC NO DISP 101920000 41002044 $ 4,640.00 $752,510.64
1811

30 CHEQUE OT BCO FOHA7410308S9 10ocot an0 43030005 $2511.02 $ 749,999.62
1816

30 TRANSF SOL XHSBCNET TRASPASO 90045629 $80.94 $ 749,918.68
142054

30 CGO SPEI2QAGOSTO 21 08045209 $2,077.00 $747,841.68
634936

30 CGO SPEI2QAGOSTO 2021 08045209 $ 4,389.60 $743,452.08
635114

30 NETNM PAGO NOMINA 2DA QUINCENA AGOSTO 21 14594617 $234,941.20 $508,510.88
44321

31 CHEQUE OT BCO SGA811211 ED6 141590000 41012134 $4,204.65 $504,306.23
1737

31 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 105950000 41012134 $3,411.09 $500,895.14
1784

31 CHEQUE OT BCO CARJ5312118R6 105950000 41012134 $ 3,624.57 $ 497,270.57
1787

31 CHEQUE OT BCO SGA811211 ED6 141590000 41012134 $7816.74 $ 489,453.83
1805

31 CHEQUE PAGADO 10591053 $4,941.40 $484,512.43
1820

31 CHEQUE PAGADO 10591053 $2,298.40 $482,214.03
1818

31 CHEQUE PAGADO 10591053 $ 156,600.00 $325,614.03
1817

CoDi: Operacion procesada por CoDi®
Saldo Final $325,614.03 Retiro en Efectivo $278,123.99
Saldo Inicial $ 513,989.29
Saldo Final $325,614.03
Comisiones $0.00
Retiro en Efectivo $278,123.99
Otros Cargos $941,016.26 Otros Cargos $941,016.26

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2021 al 31/08/2021

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
10/08/2021 11:58:32 *BBVA MONLOU 00012320001157156011 F-A775, DIF $ 55,789.04 HSBC1268 000000000000

BANCOM ABASTECEDO OCOTLAN 84 01210810

RA SADE CV

13/08/2021 12:48:57 *SCOTIABANK VAZQUEZ 00044370027002502013 NOMINA $2,071.60 HSBC2384 000000000000
GONZALEZ 75 00000004
DOMINGA

13/08/2021 12:49:22 *SCOTIABANK ALVAREZ 00044370027002856332 NOMINA $ 4,383.60 HSBC2387 000000000000
CRUZ MA. 18 00000003
MERCEDES

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

59543 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2021 al 31/08/2021

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia
27/08/2021 11:37:36 *BANAMEX JUAN 00002370019254886896 F-B5231, DIF  $4,976.40 HSBC1679 000000000000
ROGELIO OCOTLAN, 31 01210827
RIVAS LICENCIA
AMADOR CONTPAQI

27/08/2021 11:39:26 *BAJIO DANIEL 00030370900023668782 F-VARIAS DIF  $ 39,256.00 HSBC1687 000000000000
RAMIREZ OCOTLAN, 75 01210827
VILLASENOR CONS. MES

SEPT.

(30/08/2021 15:24:39 *SCOTIABANK VAZQUEZ 00044370027002502013 NOMINA $2,077.00 HSBC6349 000000000000
GONZALEZ 36 00000004
DOMINGA

(30/08/2021 15:25:09 *SCOTIABANK ALVAREZ 00044370027002856332 NOMINA $ 4,389.60 HSBC6351 000000000000
CRUZ MA. 14 00000003
MERCEDES

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2021 al 31/08/2021

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia
09/08/2021 14:26:04 BBVA BANCOMEJORGE 00012370015660617889F TIMA ULANI $360.00 MBANO100 00000000000
ALFREDO 210809007 000908210
MURILLO 9463813
LOPEZ

10/08/2021 10:52:.01 BANCOPPEL MARIA 00137370102343611343pago agosto $650.00 50111343T 00000000000
GUADALUPE RANSBPI7 007952895
VAZQUEZ 9528957
GARCIA

11/08/2021 10:00:27 BANORTE MARTIN ULISES 00072370011144369545pago de agosto ~ $ 640.00 7279CP0O5 00000000000
GARCIA 202108111 000210811
LARRUE 383717018

12/08/2021 14:22:16 BANCOPPEL  YESENIA 00137370103397168508Pago escuela $ 400.00 50118508T 00000000000
GONZALEZ natalia RANSBPI8 008399951
GARCIA 3999510

12/08/2021 14:54:43 BBVA BANCOMEJONATHAN 00012370015829972514PAGO $ 400.00 MBANO100 00000000000
EDUARDO COLEGIATURA 210812008 001208210
CHAVEZ 3043855
VILLAGRA

13/08/2021 10:14.09 BBVA BANCOMEPAOLA DE LA  00012370004751543598PAGO SEGURO $240.00 MBANO100 00000000000
ROSA ANUAL CADI 210813008 001308210
MARTINEZ 4015766

13/08/2021 16:06:19 BANORTE MUNICIPIO DE 00072370004007800271PAGO F 1055  § 760,764.58 8846APR1 00000000000
OCOTLAN SUBSIDIO MES 202108131 000210802
JALISCO AGOS 21 387027479

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Mensajes Importantes

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

59544 4158
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Apreciable cliente le comunicamos lo siguiente:

1.- A partir del 1° de Octubre 2021, nuestros productos de SWIFT estados de Cuenta ( Reportes MT940, MT942 } tendran un
incremento en las comisiones, las cuales podran consultarse en el sitio publico de HSBC Banca de Empresas México
https://www.empresas.hshe.com. my/es-my/mx/generic/product-download-centre”,

2.~ A partir del 1° de Octubre 2021 el Saldo Promedio Minimo Regquerido en cuentas a la vista fue actualizado. Puede
consultar el saldo promedio vigente en el apartado “Resumen de tu cuenta” en éste estado de cuenta. En caso de requerir
mavyorinformacién, favor de contactara su ejecutivo de cuenta.

3.- Le informamos que si usted tiene contratado cualquiera de los siguientes productos: Cuenta de Cheques o Tradicional,
Intercuenta, Cuenta Maestra, Cuenta Integral, Cuenta Maestra en Délares, Inversién Express, Cedes Tasa Fija, Cedes Tasa
Variable, Pagaré en Pesos, Pagaré en Délares, HSBCnet, HSBCnet Mobile, HSBC Connect, Conexién Corporativa, Dispersion de
Némina, ACH Credit Transfers, TEF, Tarjeta Empresarial, Tarjeta Corporativa, RAP, Cobranza Personalizada, Digicheck, Tarjeta
Solucian, DAP, DOMI, SIP, RADE, Procesamiento de Efectivo, SPE, Dotacion, Web Services, CODI, y Recepcién Pago Impuestos
por Layout, a partir del 15 de Octubre 2021) se regiran por los términos y condiciones del Contrato de Adhesién con namero
de RECA 0310-437-033756/03-01690-0521 mismo que podras consultar en la pagina de CONDUSEF
https//ohpapps.conduseloob. myreca/ index.php

En caso de no estar de acuerdo con dichos cambios, le pedimos contactar a su Ejecutivo de cuenta para mavyor informacion,
con quién ademas podra solicitar la cancelacién o terminacion del contrato aplicable dentro de los treinta dias posteriores al
presente aviso sin responsabilidad alguna a su cargo.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

INFORMACION GENERAL 59544

4158

CONTACTANOS
» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx
HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
célculo.
La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

v

v

v

Abreviatura Significado

Abreviatura

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Significado

CN COMPRA/VENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT INTERESES T PROM NOM TASA PROMEDIO ANUAL

INV./INVERS INVERSION TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TDC TARJETA DE CREDITO

LD LINEA DIRECTA TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

OoP ORDEN DE PAGO TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL uDI UNIDADES DE INVERSION

OTP CONTRASENA UNICA DLLS DOLARES

Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institucion, lo anterior,
de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Pagina web: www.ipab.org.mx

Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision: Fecha y Hora de Certificacion:
4062304985 DF3C137A-DE73-4073-91FD-F2E7EBBDB ~ 2021-09-01T02:35:56 2021-09-01703:06:38
19C

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Régimen Fiscal: Unidad:

PUE - Pago en una 03 - Transferencia electrénica de fondos 000004062304985

sola exhibicién

Nimero de Serie de Certificado del Emisor: Nimero de Serie de Certificado del SAT:

601 - General de Ley Personas Morales Unidad de servicio

Lugar de Expedicion:

00001000000505899543 00001000000508164369

Sello Digital del Emisor:

C.P. 06500

OKTAwW7ma31kA==

TC1sYIrDnG+FybOCWYboasCOXHVxoiXNorlhaPqbxQbhx8C7N4upd05h5LJTOrJF8jOIAZ4QJIvBnUNnVnU1gjhhNOe7h6c1U7C54r2/9M7IFAHD+
Tvsyvde+KU3Xu/kWOCHPMJGbfoEMEDjMaRwk8wgA/SKGWQrvh+CodteVL8c0ZABucLxvpLokbTdLxsmoMdIEBCISgJnIPSVwJj7JZ5+u0+nhd
OKrLudZpuDKFFYLsgyj9QeAX60IJKu/QTSLHhOskNRxwIF6SMqOx2YhVp1M5SwRTa22D6w4PqVNtao67jLxu1cMsAUQgFqyW7hEnwTQ2Sqgio

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

[11.1IDF3C137A-DE73-4073-91FD-F 2E 7 EBBDB19C[2021-09-01T03:06.38[TC1sYIDnG+FybOCWYboasCOXHVxoiXNorhaPqbxQbhx8C 7N4up
d05h5LJTOrJF8/0iAZ4QIVBRUNYNU1 gjhhNOe7h6c1 U7C54r2/9M7IF 4D+ Tvsyvde+KU3Xu/KWOCHPMJGhfoEMEDjMaRwk8wgA/SKGWQrvh+
CodteVL8c0ZABucLxvpLokbTdLxsmoMdIEBCI5gJnIPSVwdj7JZ5+u0+nhdOKrLudZpuDKFFYLsgyi9QeAX60IJKu/QT5LHhOskNRxwIF6SMqOx2
YhVp1M5wRTa22D6w4PqVNtacs7jLxulcMsAUQgFqyW7hEnwTQ2Sqgi0OKTAw7ma31kA==|00001000000508164369)|

fWzOig==

11XnYOHyCIVxkDZ3kpWIT2f/2FamGtv4CXVwYRoboT/6QuW114sbj95/bbCqX/rswbOF8IUuo/iUzP2GcZsR8cLr1ekCYZi5j07Gkr1/ytM5NoS7vN
2GyHoWL/n9bXkno7Y+slifQ1T/Ri6ZYncTEicawIMNi+CulokSQJUR4yZoVLPNA8IXpHRDkxPkdWriL9r1BjW7BfmJZnullVHb1kQE/qpYEnabIMw
sYS5De9VL1E8DEoZ+Ek8z4dGfvzE7ACvIZsS1dPJeSgiPBzWmFvyJ4sDgBzOVxlgaxmsNB+P78VX07nxEa9P61RHCcapKL3Zt39wmA7r+L8pi8

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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